

## شہید سید ابوالحسن میر بہر سی



سامانہ جامع سرداران و دوہزار شہید استان بوئھر

نام پدر	سید حمزه
تاریخ تولد	۱۳۴۰/۰۱/۰۱
محل تولد	بوشهر - دشتی
تاریخ شهادت	۱۳۶۲/۰۱/۲۳
محل شهادت	فکه
مسئولیت	رزمنده
نوع عضویت	بسیج
شغل	-
تحصیلات	سوم راهنمایی
مدفن	مفقوالاثر

## زندگینامه

### زندگینامه شهید

شهید حاج سید ابوالحسن میر بهرسی فرزند سید حمزه ابن سیدنقی از سادات صاحب کرامت بلند مرتبه خورموج در سال ۱۳۰۵ خورشیدی در خورموج متولد شد. تحصیلات ابتدائی را در این شهر گذرانید و در سن پانزده سالگی باتفاق پدرش سید حمزه به آبادان مهاجرت نمود و پدرش در آنجا مشغول به کار شد و مدتی نیز نزد پدرش به کار مشغول گردید تا اینکه در سال ۱۳۲۷ به خدمت نظام اعزام شد و پس از طی این دوره مجدداً در بیمارستان شرکت نفت آبادان مشغول کار گردید و در همانجا به کار خویش ادامه و تشکیل خانواده داد. حاصل عمر شهید دو پسر و شش دختر می باشد. شهید در سن ۳۵ سالگی به مکه معظمه مشرف گردید. وی هر چند ماهی به خورموج می آمد و ضمن بازدید تمام اقوام و دوستان در بار اول به امامزده های میرارم شاه  $\square$  سید دانیال و شاه ابوالقاسم در نخلستانهای خورموج می رفت و آنها را زیارت می کرد و سپس به شهر برای دیدن اقوام می آمد. وی بسیار قوم دوست و فقیر نواز و نسبت به مسائل شرعی بسیار دقت نظر داشت. در سال ۱۳۵۹ بر اثر شروع جنگ خانواده اش را به خورموج آورد و در سال ۱۳۵۹ پس از سالها خدمت صادقانه بازنشسته گردید. پس از مدتی اقامت در خورموج، سال ۱۳۶۰ به اتفاق خانواده به شیراز مهاجرت نمود و هر روز در حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ به دعا و اذکار مشغول بود و آن مکان مقدس را محل آسایش و اعتکاف خویش قرار می داد.

### شهادت

از آنجا که نسبت به شهید و شهادت و فرامین حضرت امام(ره) تعهد خاصی داشت در گردانهای رزمی بسیجیان شیراز ثبت نام کرد و پس از دوره های سخت و متعدد به عنوان رزمنده (خط شکن) به جبهه های حق علیه باطل روان شد، و در آنجا حضوری فعال و مثمر ثمر داشت تا اینکه در تاریخ ۲۲/۱/۱۳۶۲ در عملیات والفجر ۱ در منطقه شرفانی تنگه ابوغریب بدرجه رفیع شهادت نائل گردید. و تا ده سال پیکر مطهرش مفقود بود. تا اینکه در سال ۱۳۷۲ پیکر مطهر او را یافتند و در جوار شهدا  $\square$  دیگر در روضه الشهداء  $\square$  خورموج به خاک سپردند. ( با تشکر از همکاری حاج سید عبدالمطلب بهرسی و سید عزیز بهرسی پسر عموی و برادر شهید)

## وصیت نامه

باسمه تعالی

وصیت نامه سید ابوالحسن میربهرسی فرزند سید حمزه استان بوشهر □ خورموج

در صورت شهید شدن جنازه فرستاده شود محل زادگاه، و لازم نیست تشییع کنند. به هیچ وجه مزاحم مردم نشود. و فاتحه نه از طرف دولت و نه از طرف فامیل و خانواده به هیچ نحوی لازم نیست برگزار کنند. اگر لطفی دارند خرج فاتحه بسود اسلام خرج کنند و بدهند دولت اسلامی خودشان صلاح می دانند. بعد از شهادت کمک از طرف دولت لازم نیست به خانواده بشود حقوق بگیرم. فقط جنازه فرستاده شود خورموج و دفن شود

سید ابوالحسن میربهرسی

۱۹/۱/۶۲

## خاطرات

ایشانگری و مناعت طبع شهید: (نقل از سید عزیز بهرسی برادر شهید)

زمانی که در شیراز بودند در بسیج عضو فعال بودند. چه در آن موقع و چه زمانی که در جبهه حضور داشتند مبلغی از بسیج دریافت می کردند ولی بدون اینکه دیناری از آن را خرج کنند به حساب ۱۰۰ امام واریز می کردند و از قبول آن خود داری می کرد.

۲- حساسیت در مقابل حلال و حرام و مسائل شرعی (نقل از حاج سید عبدالمطلب بهرسی)

زمانی که برادر ایشان سید محمد تقی در گمرک بوشهر استخدام شدند، شهید بسیار ناراحت بود زیرا بعضی روحانیون نسبت به درآمد گمرک در رژیم گذشته حساسیت داشتند به همین خاطر شهید به برادر گفت: من حاضرم مبلغ ۳۰۰۰ تومان به تو بدهم و تو به گمرک نروی و حقوق آنها را نگیری.

دقت در صله رحم و خیرات (نقل از حاج سید عبدالمطلب بهرسی)

شهید زمانی که در آبادان کار می کردند گاهی اقوام فقیر و بی بضاعت را فراموش نمی کرد و مخصوصاً نسبت به خیرات و صدقات برای اموات دریغ نداشتند روی این اصل هر ماه مقداری پول از آبادان می فرستادند تا در این راه صرف شود.



سامانہ جامع سرداران و دوہزار ششمیہ استان بوشہر